
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại Trung tâm Khuyến nông Hà Nội trên cơ sở sáp nhập  

Trung tâm Phát triển nông nghiệp Hà Nội vào Trung tâm Khuyến nông Hà Nội  

trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hà Nội 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024; 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy 

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, 

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của HĐND Thành 

phố việc thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác 

thuộc UBND thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND Thành 

phố ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh 

nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội tại Tờ trình 

số 17/TTr-SNNMT ngày 11/3/2025 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 984/TTr-

SNV ngày 11/3/2025 về việc tổ chức lại Trung tâm Khuyến nông Hà Nội trên cơ sở 

sáp nhập Trung tâm Phát triển nông nghiệp Hà Nội vào Trung tâm Khuyến nông Hà 

Nội trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại lại Trung tâm Khuyến nông Hà Nội trên cơ sở sáp nhập 

Trung tâm Phát triển nông nghiệp Hà Nội vào Trung tâm Khuyến nông Hà Nội trực 

thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hà Nội. 

1. Tên gọi: Trung tâm Khuyến nông Hà Nội. 

2. Trụ sở làm việc: Số 2 và 4, ngõ 4, phố Xốm, phường Phú Lãm, quận Hà 

Đông, thành phố Hà Nội. 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Sở Nội vụ: 

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các sở, ngành có liên quan 

triển khai thực hiện Quyết định này. 

2. Giám đốc Sở Tài chính: 

a) Hướng dẫn Sở Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm Khuyến nông Hà 

Nội thực hiện tiếp nhận trụ sở làm việc, tài sản, tài chính… và các nội dung khác có 

liên quan. 

b) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tham mưu UBND Thành phố điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý các 

cơ sở nhà, đất để bố trí trụ sở Trung tâm Khuyến nông Hà Nội và các nội dung 

khác có liên quan theo quy định của pháp luật. 

3. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

a) Thực hiện công tác bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản lý theo thẩm 

quyền. Hướng dẫn Trung tâm Khuyến nông Hà Nội bố trí, sắp xếp đội ngũ viên chức 

và người lao động đảm bảo đúng quy định, bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản lý 

thuộc thẩm quyền của đơn vị và thực hiện đầy đủ chế độ chính sách theo quy định.  

b) Chỉ đạo và hướng dẫn Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Hà Nội quy 

định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ; 

quy chế làm việc của Trung tâm; triển khai thực hiện nhiệm vụ của Trung tâm sau 

khi tổ chức lại. 

c) Chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm xây dựng Đề án vị trí việc làm, Đề án tự 

chủ báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

d) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan làm việc với Công an thành phố 

Hà Nội để thu hồi và khắc dấu mới theo quy định. 

đ) Chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Hà Nội (sau khi tổ chức lại) 

chịu trách nhiệm giải quyết các nhiệm vụ tồn tại, phát sinh liên quan đến hoạt động 

của Trung tâm Phát triển nông nghiệp Hà Nội, nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới 

của Trung tâm bảo vệ môi trường trong sản xuất nông nghiệp và xây dựng nông 

thôn mới Hà Nội; nhiệm vụ xúc tiến nông nghiệp của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại, Du lịch Thành phố. 

4. Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Hà Nội (trước khi tổ chức lại), Giám 

đốc Trung tâm Phát triển nông nghiệp Hà Nội, Giám đốc Trung tâm Bảo vệ môi 

trường trong sản xuất nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới Hà Nội: 

a) Chịu trách nhiệm về hoạt động của đơn vị kể từ ngày quyết định này có 

hiệu lực trở về trước.  

b) Thực hiện thống kê số lượng biên chế được giao, số lượng viên chức, 

người lao động hiện có, kinh phí hoạt động, trang thiết bị, trụ sở làm việc, hồ sơ, sổ 

sách, chứng từ, tài liệu, công nợ và các quyền lợi, nghĩa vụ khác,… có liên quan 

đến tổ chức và hoạt động của đơn vị để bàn giao về Trung tâm Khuyến nông Hà 

Nội (sau khi tổ chức lại) theo đúng quy định của pháp luật. 



3 

 

5. Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Hà Nội: 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện việc bố 

trí, sắp xếp, ổn định tổ chức bộ máy, nhân sự, phân bổ ngân sách (định mức đơn 

giá), các cơ sở nhà, đất, địa điểm làm việc và các quyền lợi, nghĩa vụ khác... có liên 

quan đến tổ chức và hoạt động của Trung tâm theo đúng quy định của pháp luật.  

b) Kiện toàn các chức danh lãnh đạo, quản lý các phòng chuyên môn theo 

phân cấp và các quy định khác của pháp luật. 

c) Xây dựng quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ 

máy của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ; quy chế làm việc của Trung tâm. 

d) Xây dựng đề án vị trí việc làm, đề án tự chủ của Trung tâm trình cấp có 

thẩm quyền xem xét, quyết định. 

đ) Giải quyết các nhiệm vụ tồn tại, phát sinh liên quan đến hoạt động của các 

đơn vị có liên quan đến việc tổ chức lại kể từ ngày quyết định này có hiệu lực (nếu có). 

e) Phối hợp với Công an thành phố Hà Nội để tiến hành thủ tục thu hồi con 

dấu cũ và làm lại con dấu mới theo đúng quy định. 

Điều 3. Điều khoản chuyển tiếp 

Đối với những trường hợp đã được bổ nhiệm giữ chức vụ người đứng đầu, cấp 

phó của người đứng đầu Trung tâm Khuyến nông, Trung tâm Phát triển nông nghiệp, 

Trung tâm Bảo vệ môi trường trong sản xuất nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới 

Hà Nội, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố và các phòng 

trực thuộc Trung tâm sau khi sắp xếp mà thôi giữ chức vụ lãnh đạo hoặc được bổ 

nhiệm vào chức vụ mới có phụ cấp chức vụ lãnh đạo thấp hơn so với phụ cấp chức vụ 

lãnh đạo cũ thì được hưởng bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo theo quy định. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông 

nghiệp và Môi trường, Tài chính; Giám đốc các Trung tâm: Khuyến nông; Phát triển 

nông nghiệp; Bảo vệ môi trường trong sản xuất nông nghiệp và xây dựng nông thôn 

mới Hà Nội;Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã và các cơ quan, 

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP; 

- Ban Tổ chức Thành ủy; 

- Công an thành phố Hà Nội; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực I; 

- VPUBNDTP: các PCVP;  

  Phòng: NC, TH, NN&MT; 

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, NC.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 

 


		2025-03-17T17:52:47+0700


		2025-03-18T11:52:06+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-03-18T16:22:19+0700


		2025-03-19T09:18:37+0700


		2025-03-19T09:18:37+0700


		2025-03-19T09:18:37+0700


		2025-03-19T09:18:37+0700




